
T
ürkiye gündeminde pek çok önemli ko -
nu tartışılırken, Çin’de, Doğu Tür kis -
tan Türklerine karşı en masumane

gös te ri bahanesiyle, korkunç bir katliam başladı.
As lın da, Doğu Türkistan’da sinsice devam eden
ve dünya kamuoyunun hiç ilgilenmediği pek çok
ha di se cereyan etmekte, pek çok insanlık dışı po -
liti ka lar uygulamaya konulmaktadır.

En önemli mesele tarihin en eski çağlarından
be    ri vatanımız olan Doğu Türkistan toprakları,
dün    yanın gözünün içine baka baka, sistemli bir
şe    kilde Çinliler tarafından işgal edilmiştir. Çok
kü    çük bir azınlık olan Çinli nüfus bugün çoktan
ço    ğunluğa geçmiş ve kendi öz vatanlarında Do ğu
Tür   kistan Türkleri azınlık haline getirilmiştir.

Doğu Türkistan Türklerinin ellerindeki kay -
nak    ların, kendilerine fayda sağlamasını bırakın,
bu kaynaklarla ilgili sahalarda çalışmaları bile
müm   kün olmamaktadır. Azınlık haline gelen
Türk   ler aynı zamanda işsiz, aç bi ilaç ve çaresiz -
leş   tirilmiştir.

Türk nüfusunun artmaması için konulan ve
şid  detle tatbik edilen sınırlamalar yetmemiş, her
hap  se düşen, her hastahaneye düşen, hatta her
ka  ra  kola düşen, vahşice kısırlaştırılarak binlerce
yıl   dır dost veya düşman komşu olarak beraber
ya    şadıkları Türklerden, kesin olarak kurtulmak
ga   yesi güdülmektedir.

Türkçe eğitim konusunda son derece sıkıntılı
ye    ni şartlar yürürlüğe konulmuş ve Türkiye’nin
Çin’e gösterdiği her yakın ilgi, her tarihî üst sevi -
ye     li ziyaretin karşılığı, mutlaka bize acı ve yeni bir
po litika uygulamasıyla cevaplandırılmıştır. Cum   -
hur başkanlarına madalya verilmesinden son   ra,
sa yın Bahçeli’nin ziyaretinden sonra ve son olarak
sa yın Cumhurbaşkanımızın ziyaretinden sonra
Çin’den alınan haberler hep bu mer kez   dedir.  

İktisadi sebeblerle Çin’e verdiğimiz ve karşılı -
ğı  nı iktisadi olarak ancak % 20 oranında alabildi -
ği  miz bu “alışveriş”ten zararımız sadece % 80’lik
bir  dış ticaret açığından ibaret değildir. Türkiye’ -
ye giren Çin mal larının her çeşidi, pek çok fab -
ri kamıza, küçük ve orta ölçekli işyerlerimize
Çin’ den atılmış “bom ba” tesiri yaratmaktadır.
Bu bombaların, ka pan masına sebep olduğu işyer -

le ri, işsiz bıraktığı in sanlar, ülke ekonomisine
verdiği zararlar, “Çin’e ihracat yapmış olmak”la
övün meyi değil ye rinmeyi gerektirecek boyutta
ve mahiyettedir.

Dışa açılma, ticaretin geliştirilmesi, ekonomi-
ye zarar veriyorsa asla bir gaye olamaz. Bunlar
mil li iktisadiyatımız için sadece gelişmenin “va -
sı  taları”dır. Bizatihi gaye olamazlar. Bir zaman-
lar, Fransa’nın başında bulunduğu bir konsorsi -
yum   dan 168 milyon $’lık kredi alabilmenin şartı
ola  rak, Birleşmiş Milletlerde, Cezayirle ilgili oy -
la mada tarafsız kalmayı kabul etmiştik. Bedeli,
hal  kının Türkçe bilmese de, bazı yerlerde % 40’a
va  ran oranda, Türk olduğunu iddia ettiği Kuzey
Af  rika’yı boydan boya manen kaybetmemize se -
beb oldu. Çin’e verdiğimiz madalyanın, yaptığı-
mız ziyaretlerin ve 500 milyon dolardan 30 mil-
yon dolara inmiş ihracatımızın yeniden artırılma-
sı için verdiğimiz tavizlerin sosyal ve iktisadî so -
nuç  larını da vakit geçirmeden incelemek gerekir.

Atatürk Afganistan’a çok önem verdi. Nah çı -
van’a çok önem verdi. Doğu Türkistan Cum hu ri -
ye   tini ilk tanıyan cumhurbaşkanı oldu. Gök bay -
rak   la al bayrağın karşılıklı selamlaşması, bugün
Tür  kiye’de Gökbayrağın yasaklanması gibi bir
du  ruma düşmüşse, bundan gelmiş geçmiş bütün
hü  kümetlerimizin bu saha ile ilgili politikalarında
kendilerini yenilemeleri gerektiği sonucu çıkar.

Doğu Türkistan Türk medeniyet tarihinin
önem li bir beşiğidir. İnsanlığa hediye ettiğimiz
pek çok gelişme ilk önce burada gerçekleştiril -
miş   tir. Bütün dünyanın, otuz milyonu aşkın bir
top  luluğa önce insan olarak, milletlerarası stan -
dart   lar ve insan hakları açısından  bakmasını
sağ  la mak lâzımdır. Yü reğimiz kan ağlayarak, ne
ya  zık ki iş işten geç miştir demeye dilimiz varmı-
yor. Çünkü kendi va tanlarında parya haline geti -
ril mişler, önümüz de  ki 30-40 yıl ölü veya sakat
ço cuk doğurmaya mah kum “atom denemeleri
mağ duru” analarımızın yanına katliamlarda ölen -
le rin, sakat kalanların yarattığı unutulmaz acılar-
la kıvranan geniş kit le  ler ilâve ediliyor.  

Tanrı Türkü Korusun. 
Prof. Dr. Turan YAZGAN 

Sevgili Okuyucular, 
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